acadêmicas vinculadas à Universidade Federal de Goiás, assegurando, quando cabível, o pagamento de
indenizações e reembolsos, nos limites e condições estabelecidos na apólice vigente.

Parágrafo único. A cobertura seguritária compreende, individualmente, as seguintes
garantias:

I – Indenização Especial por Morte Acidental, no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais);

II – Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente (IPA), no valor de R$ 15.000,00
(quinze mil reais);

III – Despesas Médicas, Hospitalares e Odontológicas (DMHO), até o limite de R$
15.000,00 (quinze mil reais);

IV – Auxílio Funeral Individual no valor de R$ 3.000,00.

Art. 6º As indenizações previstas serão pagas em parcela única, respeitados os limites,

condições e critérios estabelecidos na apólice vigente.

Art. 7º Não estão cobertos pelo Seguro de Acidentes Pessoais, entre outros eventos